
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
CÂMPUS MEDIANEIRA 

 
 

PORTARIA N.º 119 de 01.08.13 

 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da 

UTFPR. 

 
- Considerando a Portaria 057 de 02.05.2013, 

 
 
   R E S O L V E 

 
 
Excluir o servidor GILBERTO LUIZ MATTIELO JUNIOR, matrícula 

SIAPE nº 1749705, e incluir o servidor FELIPE ABATTI, matrícula SIAPE Nº1939214, na 
referida portaria, para realizar com o acompanhamento do Departamento de Materiais e 
Patrimônio, o INVENTÁRIO FÍSICO DOS BENS MÓVEIS DO CÂMPUS MEDIANEIRA, 
constantes do Inventário analítico existente, atendendo às seguintes disposições: 

 
a) Verificar a existência física dos bens, compatibilizando os dados 

levantados com os dados dos mesmos e ajustando os valores do 
Inventário com os valores dos Registros Contábeis; 

b) Confirmar a responsabilidade dos agentes responsáveis pelos 
bens patrimoniais; 

c) Comunicar as divergências ou faltas ao Departamento de 
Materiais e Patrimônio, para as providências cabíveis; 

d) Identificar e recolher, ouvida a Gerência de Planejamento e 
Administração, os bens em desuso, existentes nos diversos 
setores, para fins de avaliação das possibilidades de 
aproveitamento ou alienação. 

 
 
 
   PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
   Gabinete do Diretor-Geral 
 

 


